ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TP. HỒ CHÍ MINH
 BAN CHẤP HÀNH QUẬN 8
 ***
 Số:  127   /TB-ĐTN           Quận 8, ngày  01 tháng  09  năm 2012

THÔNG BÁO
V/v tuyển tình nguyện viên cho chương trình

Tàu Thanh niên Đông Nam Á 2012 tại Thành phố Hồ Chí Minh
(SSEAYP 2012)

________
Chương trình Tàu Thanh niên Đông Nam Á (SSEAYP) là một chương trình hợp

tác giữa Chính phủ Việt Nam và Chính phủ Nhật Bản cùng với Chính phủ 10 nước
ASEAN với mục đích tăng cường mối quan hệ giao lưu, hữu nghị giữa thanh niên các
nước ASEAN và Nhật Bản. Chương trình này được bắt đầu từ năm 1974 và Việt Nam đã
bắt đầu tham gia chương trình này từ năm 1995 đến nay. Thành Đoàn thành phố Hồ Chí
Minh vinh dự được Ban Bí thư Trung ương Đoàn, Ủy ban Quốc gia về Thanh niên Việt
Nam giao nhiệm vụ tổ chức 11 lần đón tiếp Chương trình Tàu Thanh niên Đông Nam Á
(1996, 1997, 1998, 2000, 2002, 2004, 2005, 2007, 2008, 2010, 2011) và tiếp tục đón tiếp
lần thứ 12 vào năm 2012.

Chương trình Tàu Thanh niên Đông Nam Á năm 2012 sẽ diễn ra từ ngày 23/10
đến 14/12/2012. Theo chương trình, Tàu Thanh niên Đông Nam Á sẽ cập Cảng Sài Gòn
và hoạt động tại Thành phố Hồ Chí Minh từ ngày 09/11 đến ngày 12/11/2012.
 Ban Thường vụ Quận Đoàn thông báo đến các cơ sở Đoàn nội dung cụ thể như sau:

1. Đối tượng dự tuyển :
- Là công dân Việt Nam từ tròn 18 tuổi đến 30 tuổi, ưu tiên người dưới 25 tuổi.
- Có khả năng giao tiếp tiếng Anh tốt.
- Có hiểu biết về kinh tế, văn hóa, chính trị, xã hội của các nước ASEAN và Nhật

Bản.
- Có ý thức kỷ luật tốt và có khả năng tổ chức và tham gia các hoạt động tập thể

về văn hóa, văn nghệ và thể thao.
- Có kinh nghiệm và tích cực tham gia công tác xã hội, hoạt động Đoàn, Hội, các

hoạt động giao lưu quốc tế thanh niên.
2. Thời gian và địa điểm nộp hồ sơ dự tuyển :
- Thời gian gửi hồ sơ:  Từ ngày 25/08/2012 đến hết ngày 12/09/2012.
- Địa điểm gửi hồ sơ:  Ban Quốc tế Thành Đoàn (Số 01 Phạm Ngọc Thạch,

Quận 1 - Điện thoại: 38.239.733), Email: sseayp.vn2012@yahoo.com
* Mẫu hồ sơ đăng ký dự tuyển, các đơn vị tải từ thông báo này trong Website Ủy
ban nhân dân quận 8 (Mục văn bản đoàn, hội, đội). Các cơ sở đoàn có thể gửi hồ sơ
về Văn phòng Quận đoàn để nhờ chuyển Thành đoàn.

Ban Thường vụ Quận Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn triển khai rộng rãi thông báo
này đến đoàn viên, thanh niên của đơn vị.

 TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN
 PHÓ BÍ THƯ

 (đã ký)

 Nguyễn Hữu Ngọc

Nơi nhận:
- Thành Đoàn: VP; Ban Quốc tế;
- BTV Quận Đoàn;
- Các ban QĐ8;
- Các cơ sở Đoàn trực thuộc
- Lưu VP.

The Ship For Southeast Asian Youth Program
 in Ho Chi Minh City

SSEAYP 2012 VIETNAM

 The Organization Committee of SSEAYP
2012

International Division Affairs of Ho Chi Minh city
Communist Youth Union

1 Pham Ngoc Thach Str, Ben Nghe Ward, District
1

sseayp.vn2012@gmail.com

Please complete the information below, print out 01 copies and 01 copy shall be send to above address

VOLUNTEER APPLICATION FORM

1. NAME (Capital letters)

PHOTO 3X4
(within 6 months)

PHOTO 3X4
(within 6 months)

 …………......................................................................

 ID NO. (Number of Identity Card)

 |…….|…….|…….| . |…….|…….|…….| . |…….|…….|…….|

2. GENDER (Tick X in the box next)

 MALE  FEMALE

3. DATE OF BIRTH

 ...................................................................................

4. PLACE OF BIRTH (only Province, City)

 ……………......................................................................

5. CURRENT JOB 6. NAME OF SCHOOL/ INSTITUTION

 ……………......................................................................  ……………....................................................................
..

 Workplace
………………...................................................................

 Major subject
……………….................................................................
.....

7. ADDRESS 8. Phone no.

……………......................................................................

 Mobile phone :

|0|..….|..….|..….|..….|..….|..….|..….|..….|..….|..….|

 Ward  …………….....................................................
 Home

phone
(08) |....|....|....|....|....|....|....|....|

 District  …………….....................................................  other

 ……………..................................................... 9. E-mail ……………...................................................

....

10 Height  11 Weight

 ……………........................... (cm)  ……………....................................... (kg)

12 LANGUAGE SKILLS 13 ARTISTIC TALENT, SPORTS

  English     Chinese    Japanese    Others: ………..  ……………....................................................................
..

14 Have you been volunteer for any program yet
(such as: SSEAYP, SEA GAMES or AIG…)? (any if,
please complete details)

15 Do you join any team, group or club?
(any if, please complete details)

 ……………......................................................................

……………......................................................................

 ……………....................................................................
.....

……………....................................................................
.....

16 Your desire when register as a volunteer for the SSEAYP 2012

 ……………..............................................................…………….........................................................................................
.....

……………..............................................................…………….........................................................................................
.....

17 Commitment  18 Signature

 I certify that all the statements given in the application
form is completely correct. If I am approved to be a
volunteer for SSEAYP 2012, I will abide by all rules of the
Organization Committee.

THE ORGANIZING COMMITTEE OF SSEAYP 2012 VIETNAM

		2012-09-06T09:16:17+0700
	HCM CityWeb - UBND Quận 8